Complexo Administrativo do Distrito Federal, nos termos do Edital de Pregão Eletrônico
nº 90071/2024 - SEEC/DF (164149098), Ata de Registro de Preços nº 0041/2025 -
SEEC/DF. Vigência: é de 12 (doze) meses, improrrogável, contados da assinatura do
contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021. Valor do Contrato: R$
510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentaria:
23901 Programa de Trabalho: 10305620226010001. Natureza da Despesa: 339030. Fonte
de Recurso: 2600.338003463. Nota de Empenho: 2025NE07391. Valor de empenho
inicial: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). Emitido em: 17/07/2025. Evento:
400091 - EMPENHO DA DESPESA. Modalidade: 1 - Ordinário. Despesa de Publicação:
SES. Processo 00060-00092538/2025-85. Data de Assinatura: 10/10/2025. Pela SES/DF:
JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR. Pela Empresa:

[...]

a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses,
com início em 11/10/2025 e término em 11/10/2026, com base no art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93.Conceder o reajuste contratual no percentual de 4,42%, referente ao IPCA
acumulado de 12 (doze) meses de Setembro/2024, no valor de R$ 225.579,48 (duzentos e
vinte e cinco mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos), com
aplicação a partir de 12/09/2024, e no percentual de 5,13%, referente ao IPCA acumulado
de 12 (doze) meses de Setembro/2025, no valor de R$ 273.379,71 (duzentos e setenta e três
mil trezentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos), com aplicação a partir de
12/09/2025. Com o reajuste, o valor total passa de R$ 5.103.399,25 (cinco milhões, cento e
três mil trezentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos) para R$ 5.328.978,73
(cinco milhões, trezentos e vinte e oito mil novecentos e setenta e oito reais e setenta e três
centavos) para o ano de 2024 e, de R$ 5.328.978,73 (cinco milhões, trezentos e vinte e oito
mil novecentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos) para R$ 5.602.358,44 (cinco
milhões, seiscentos e dois mil trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro
centavos) para o ano de 2025. O detalhamento do objeto do contrato, após o reajuste, está
descrito no Anexo I do presente Termo. Vigência: a contar da assinatura. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901-23901. Programa de Trabalho:
10302620260160002- 10302620260160002. Natureza da Despesa: 339030-339030. Fonte
de Recurso: 2600.338003464-2600.338003464. Nota de Empenho: 2024NE11219-
2024NE11220. Valor de empenho inicial: R$ 1.134.088,72 (um milhão, cento e trinta e
quatro mil oitenta e oito reais e setenta e dois centavos)- R$ 258.850,62 (duzentos e
cinquenta e oito mil oitocentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos). Emitido em:
09/10/2025-10/10/2025. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA400091 -
EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global-3 - Global. Despesa de Publicação:
SES. Processo 00060-00279999/2022-18. Data de Assinatura: